
 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- Angela Elisa Di Domenico 

 

  
 

  
Polo Liceo Statale “Saffo” 

Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 
e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 

COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671-sito web:  www.liceosaffo.edu.it 

 
Al documento è stato assegnato il numero di protocollo: 0003580/E del 22.03.2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA  L’esigenza di acquistare cancelleria ad uso amministrativo ; 

VISTO Il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto n. 221/7 del 14/02/2022 “attività 
negoziale del Dirigente Scolastico “criteri e limiti per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture” art.45, comma 2 lettera a) decreto 28.08.2018 n. 129; 

VISTA l’approvazione del PA 2023 – verbale Revisori dei Conti n. 1 del 15/02/2023; 
delibera del C.I. del 13/02/2023;  

RICHIESTO un preventivo con prot. n. 3185/U del 15.03.2023 alle ditte BLU PAPER 
S.R.L., ITALNOVA di Lucia Pelusi, ALFANA di Alberto Matone;  
 

VISTO il prospetto comparativo dei preventivi inviati dalle ditte assunto al prot. n. 
3573 del 22.03.2023; 
 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura di cancelleria come da 
documentazione assunta al prot. N. 3577/E del 22/03/2023; 
 

CONSIDERATO che dal prospetto comparativo il preventivo della ditta ALFANA di Matone 
Alberto risulta il migliore in rapporto qualità/prezzo; 
  

VERIFICATA  La disponibilità della merce; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto di cancelleria ad uso amministrativo per un importo di € 516,14 I.V.A. 

esclusa con affidamento diretto alla ditta ALFANA di Matone Alberto P.I. 00077000677. 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2023 progetto A02-Funzionamento 

amministrativo voce di spesa 2-1-2 cancelleria – CIG Z8D3A7B602 Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs, 50/ 2016 e dell'art. 5 della I. n. 241/90 è il Dirigente 

Scolastico prof. Achille Volpini.  

 
                       

                    Il Dirigente Scolastico 
                 prof. Achille Volpini 

 

Milena
Testo digitato
f.to

Milena
Testo digitato
 (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n.39/93)


